
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO THOMÉ DAS LETRAS – MG

SÃO THOMÉ DAS LETRAS, 09 de julho de 2020

HOMOLOGAÇÃO

Licitação: 000063/20 TOMADA DE PREÇOS 4

Aberta em 09/07/2020

Resumo do Objeto: 

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO
DE FECHAMENTO DO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL

O(a) Prefeito(a) Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo(a) Pregoeiro(a) e sua equipe de apoio, resolve: 

-HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr: 000063/20

b) Licitação Nr: 4

c) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS

d) Valor total após encerramento: 137.064,12

e) Objeto da Licitação: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO MURO DE FECHAMENTO DO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL

f) Fornecedores e Itens Vencedores:
 MONTE VERDE INDUSTRIA, EXTRACAO E COMERCIO LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 2,
3, 4, 5, 6, 7.  

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR:

Item
21541
Código

MONTE VERDE INDUSTRIA,
EXTRACAO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 14.396.611/0001-05
R MAESTRO EMILIO DO PATROCINIO
NOGUEIRA, S/N ******** - PALMEIRA,
BAEPENDI - MG, CEP: 37443-000
Telefone: (35) 3343-1306
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantida
de

Valor
Unitário

Valor
Total

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO THOMÉ DAS LETRAS – MG

1 560.001.2
39

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE
PLACA DE OBRA EM CHAPA
GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM
CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS
COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8,
EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2"
ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20,
SUPORTE EM EUCALIPTO
AUTOCLAVADO PINTADAS OU
ADESIVADA.

UN 1 1.407,222
3

1.407,222
3

2 560.001.2
40

BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE
COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E
MOBILIÁRIO - PADRÃO DEER-MG

M2 15 478,0699 7.171,048
5

3 560.001.2
41

MURO DIVISÓRIO BLOCO DE
CONCRETO APARENTE E = 15 CM, H =
1,80 M, INCLUSIVE SAPATA DE
CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50
X 55 CM - ( FECHAMENTO CEMITÉRIO )

MT 264,5 366,1911 96.857,54
595

4 560.001.2
42

CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO
1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM,
APLICADO EM
ALVENARIA/ESTRUTURA DE
CONCRETO COM COLHER, PREPARO
MECÂNICO - (NAS DUAS FACES DO
MURO DE FECHAMENTO CEMITÉRIO )

M2 952,2 7,27677 6.928,945
16

5 560.001.2
43

PILAR EM CONCRETO APARENTE 20
MPA, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA
PLASTIFICADA E DESFORMA -
(88X0,20X0,20)X2,50M - ( FECHAMENTO
CEMITÉRIO )

M3 8,8 2.245,020
8

19.756,18
304

6 560.001.2
44

PORTÃO EM PERFIL E CHAPA
METÁLICA COLOCADO COM
CADEADO - ( ENTRADA CAPELA E
CEMITERIO: 2 PORTÕES DE DUAS
FOLHAS - 2X( 2X 1,20 X 2,10)

M2 10,08 404,8368
5

4.080,755
45

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO THOMÉ DAS LETRAS – MG

7 560.001.2
45

LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA
OBRA - ( ÁREA OCUPAÇÃO DO MURO -
1,00 M DE CADA LADO )

M2 533,8 1,61563 862,4206
2

Total do Proponente 137.064,1
2

3


